C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 136 r., da copia autentica di imbreviatura in regi-
stro, del 1233; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 135 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A,
c. 135 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CXXXIIIIa,
infra in CXXXXVIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 461.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 692.

De lite et controversia que vertebatur inter Bonifacium de Linguilia, ex una
parte, et syndicum comunis Ianue, ex altera, occasione castri Castellarii.

Ianue, in palatio Fornariorum, presentibus et testibus convocatis Bo-
novassallo Caligepallii, Lantelmo guardatore, Willelmo Rubeo de Fontona,
dominus Iohannes de Gallerate, domini Pagani de Petrasancta, Ianuensium
potestatis, iudex et assessor, sequens et approbans consilium Tomasii de
Froa iuris periti et Iacobi de Ginamis, civium et natione Parmen(sium), su-
per lite et controversia que vertebatur inter Bonifacium de Linguilia, nomi-
ne suo pro quinque partibus et nomine Iacobi de Casanova, cuius procu-
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rator est, pro sexta, ex una parte, et comune Ianue et syndicum defenden-
tem ipsum comune, ex altera, dixit et pronunciavit ut in dicto consilio con-
tinetur. Tenor cuius consilii talis est:

Viro provido et discreto domino Iohanni de Gallerate, domini Pagani
de Petrasancta, Ianuensium potestatis, iudici et assessori a, Thomasius de
Froa iuris professor et Iacobus et b Ginammis, cives et natione Parmen(ses),
salutem et cepti regiminis exitum gloriosum. Ex tenore litterarum vestre
providentie percepimus nos acta et allegationes et rationes cuiusdam cause
vertentis inter Bonifacium de Linguilia et Iacobum de Casanova, ex una
parte, et comune Ianue sive syndicum comunis, ex altera, per spiritualem
personam nobis transmissa ut super eis unum consilium clarum et apertum
vobis impendere deberemus. Quibus omnibus consideratis, habita etiam
super his plena c deliberatione, solum Deum habentes pro oculis, absque
prolixitate verborum, vobis ita duximus respondendum. Quia putamus co-
mune Ianue et syndicum ipsius comunis, nomine comunis eiusdem, esse in
causa condemnationis et condemnari debere Bonifacio de Linguilia, suo
nomine pro quinque partibus et nomine Iacobi de Casanova cuius procu-
rator est pro sexta, in omnibus que petita sunt et que in designatione et de-
terminatione eorum continetur secundum formam petitionis eorum preter-
quam de uno faxe palee pro unoquoque foco et de una albergaria honorifica
annuatim, de quibus non intelligimus esse probatum eos solitos esse habere
ab hominibus de Castellario singulis annis prout in designatione et deter-
minatione continentur. Quod autem ideo factum est quoniam cum Bonifa-
cius de Linguilia, suo nomine pro quinque partibus et nomine Iacobi de Ca-
sanova cuius procurator est pro sexta, agit contra comune Ianue et contra
syndicum defendentem ipsum comune in hunc modum:

Bonifacius de Linguilia, suo nomine pro quinque partibus et nomine
Iacobi de Casanova cuius procurator est pro sexta, agit contra comune Ia-
nue et contra syndicum defendentem ipsum comune et petit a comuni et a
syndico, suo predicto nomine, ut dictum comune et syndicus pro ipso co-
muni inducant ipsum Bonifacium et Iacobum pro dictis partibus in vacuam
possessionem vel quasi iurisdictionis et districtus et contilis et rationum
omnium que soliti sunt habere et tenere hinc retro pro dictis partibus do-
minus Bonifacius et Iacobus in castro Castellarii et hominibus eiusdem et
pertinentiis et fidelitatibus hominum dicti loci et ipsos inductos deinceps
patiantur comune et syndicus pro dictis partibus exercere et uti in predictis
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et percipere et habere prout inferius designatur. Hoc ideo quia per comune
Ianue vel per alium pro d comuni predicti Bonifacius et Iacobus, nomine
recti et gentilis feudi et in feudo gentili et recto, investiti fuerunt de iuris-
dictione, districtu et contili et rationibus omnibus que soliti erant habere et
tenere hinc retro in castro Castellarii, hominibus eiusdem et pertinentiis et
fidelitatibus hominum dicti loci, ad que facienda dictum comune et syndi-
cus dicti comunis tenentur. Quare agit et petit ut supra et omni iure et
ponit in libris C ianuinorum pro pignore bandi.

Ea vero que soliti sunt habere et tenere Bonifacius dictus et Iacobus
pro dictis partibus in dicto castro et pertinentiis et hominibus et rationes
quas soliti sunt habere in predictis sunt hec, scilicet fidelitates et exercitum
et cavalcatam hominum existentium in dicto loco pro tempore. Item vin-
dictam omnium maleficiorum et placita, contilia scilicet homicidii, adulterii,
periurii et furti et contile et segnoriam dictorum hominum et loci et faculta-
tem percipiendi et compellendi ipsos homines tribus diebus in anno quibus
vellent ut venirent coram ipsis ad placitandum in agendo et defendendo et
in eorum sententiis, bannis et mulctis et vindictis obtemperando et sine eo-
rum licentia non recedendi et causas propositas coram eis in illis tribus die-
bus in anno postea diffinire et audire quando vellent et executioni mandare
et banna et mulctas imponere ipsis hominibus et ab eis exigere et facere fie-
ri duella inter ipsos homines pro maleficiis ubi vellent et diffinire super eis
et banna et mulctas propterea imponere et exigere pro libido et compellere
partem que duellum amitteret stare de persona et rebus in mercede eorum
et penas et mulctas pro invasionibus imponere ipsis hominibus et exigere
pro libido et gastaldum sive gastaldos ibidem imponere et habere pro custo-
diendis et percipiendis rationibus et conditionibus suis et compellere eos
pro maleficiis ad mandata eorum iurando et fideiussores dandos et pignora
pro libido et bandire sive forestare ipsos pro maleficiis et capere et com-
pellere eosdem homines ad dandum eis annuatim pro dictis partibus pro
quolibet foco quartinum unum frumenti et minam unam avene et faxem
unum palee et albergariam unam honorifice in anno per diem unam per
omnes homines dicti loci et compellere consules in dicto loco pro tempore
existentes iurare eis annuatim salvare et manifestare.

Ante litem contestatam et pignus bandi datum dicit et opponit Paga-
nus, syndicus pro comuni, quod peticio quam dominus Bonifacius pro se et
Iacobo facit est obscura et perfanctoria et inepta concepta, quare dicit se
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esse absolvendum et comune Ianue ab ipsa peticione tanquam obscura et
perfunctoria et inepta concepta. Cumque foret utrinque diutius litigatum
sub examine domini Guidonis Catanii, iudicis et assessoris domini Ugolini
Rubei 1, tunc Ianuensium potestatis, tandem ipse dominus Guido tulit sen-
tentiam in hunc modum:

In nomine Domini amen. Super questione que vertitur inter Bonifa-
tium de Linguilia, pro se et Iacobo de Casanova cuius procurator est, ex
una parte, et Paganum de Cucurno, syndicum comunis Ianue, et ipsum
comune Ianue, ex alia, cuius peticio talis est: « Bonifatius de Linguilia, suo
nomine pro quinque partibus et nomine Iacobi de Casanova » et cetera que
in ipsa peticione / (c. 136 v.) continentur, ego Guido Catanius, domini
Ugolini Rubei, Ianuensium potestatis, iudex <et> assessor, consilio sa-
pientum, dico et pronuncio ut comune Ianue et syndicus nomine comunis
condempnetur ipsis agentibus ut inducat ipsos agentes pro partibus petitis
in quasi possessione, prestando solummodo pacientiam de quatuor causis
contilibus, scilicet de causa homicidii et causam periurii, adulterii et furti et
de omni iuridisctione et vindicta per quem cause explicari consueverunt et
ut ipsi agentes possint in quolibet in tribus diebus in quibus manent ibidem
curiam tenere et compellere homines illius loci coram se venire et stare ipsis
tribus diebus et de omnibus lamentationibus factis coram ipsis agentibus
vel eorum vicariis in dictis tribus diebus possint ipsi agentes per totum an-
num audire et diffinire et executioni mandare et ea facere sine quibus cause
ille explicari non possunt et ut dicti agentes habeant fidelitates hominum
dicti quantum ad supradicta sibi conservanda ita quod comune Ianue de
cetero non impediat ipsos agentes eis uti, salvo quod per predicta non fiat
preiudicium hominibus dicti loci ab inductione vacue possessionis. Cetero-
rum que in peticione continentur dico comune esse absolvendum et syndi-
cum pro comuni, salvo iure dictis agentibus si quod habent contra predic-
tos homines Castellarii et salvo iure ipsis agentibus talia e petitione si quod
habent contra comune.

A gravamine cuius sententie Paganus de Cugurno, syndicus comunis,
appellavit et Bonifacius de Linguilia appellavit similiter a gravamine pro se
et Iacobo cuius procurator est. Quorum appellatione acta omnia dicte cause
ad Ugonem de Camodeia, Willelmum Butium, cives Novarienses et iudices,

———————

1 Podestà nel 1231: POGGI, col. 1011.
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per spiritualem personam transmissa fuerunt, qui suum consilium in hunc
modum miserunt:

In nomine domini nostri Iesu Christi amen, qui terribilis est in consi-
lii<s> super filios hominum et de cuius vultu iudicium nostrum prodeat et
oculi nostri videant equitatem. Nos Ugo de Camodeia et Willelmus Butius,
cives Novarienses et iudices, tale damus consilium super causa que vertitur
inter Bonifacium de Linguilia, suo nomine et Iacobi de Casanova, ex una
parte, et Paganum, syndicum comunis Ianue, nomine ipsius comunis, ex
altera. Super eo quod petunt ab ipso comuni sive syndico nomine comunis
ut dictum comune et syndicum pro ipso comune inducant ipsum Bonifa-
cium pro quinque partibus et Iacobum pro sexta in vacuam possessionem
vel quasi iurisdictionis et districtus et contilis et rationum omnium que so-
liti sunt habere et tenere hinc retro pro dictis partibus ipsi Bonifacius et Ia-
cobus in castro Castellarii et hominibus eiusdem et pertinentiis et in fide-
litatibus hominum dicti loci et ut ipsos inductos de ipsis deinceps paciantur
comune et syndicum pro dictis partibus exercere et uti predictis et percipere
et habere prout in peticione designatum est, visis et cognitis rationibus et
iuribus utriusque partis et diligenter inspectis, videlicet quod predictus syn-
dicus, nomine ipsius comunis et per eum, ipsum comune condempnetur
Bonifacio suo nomine et Iacobi supradicti pro suprascriptis partibus ut in-
ducant ipsos Bonifacium et Iacobum in vacuam possessionem vel quasi
predictarum rerum petitarum et ut patiantur syndicus et comune predictos
Bonifacium et Iacobum exercere et uti predictis rebus petitis et designatis
ab eisdem Bonifacio et Iacobo, hoc ideo quia constat predictos Bonifacium
et Iacobum predicta habuisse et tenuisse per longa tempora et exercuisse in
predicto loco, castro et pertinentiis et in hominibus in feudum per mar-
chiones Cravexane antequam ab eisdem marchionibus comune Ianue eme-
ret et quia comune Ianue emit a marchionibus, salvo feudo domini Bonifacii
et Iacobi quod tenebant ab avo eorum in Castellario et eius pertinentiis et
Evigia, et quia comune Ianue illius feudi iura tantum competentia marchioni
et ipsos vassallos emit a marchionibus et quia comune Ianue post comperam
factam investivit predictum Bonifacium et Iacobum nomine recti et gentilis
feudi de omnibus rebus mobilibus et immobilibus, iurisdictione et districtu
et contili et rationibus que soliti erant habere et tenere hinc retro in rebus et
hominibus, fidelitatibus et aliis pro marchione in castro Castellarii et loco et
in villa Evigie et pertinentiis et hominibus ipsorum locorum ita ut haberent
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ea et tenerent ipsa omnia tam ipse Bonifacius quam eorum heredes legitimi
in posterum iure feudi recti et gentilis.

Et quia hanc investituram fecit potestas Ianue in pleno consilio et de
consensu, a gravamine vero cuius sententie appellavit Obertus Passius, nunc
syndicus comunis comunis Ianue et fuerunt acta omnia ipsius cause trans-
missa per eius appellationem a spirituali persona ad supradictos Thomasium
et Iacobum qui suum supradictum consilium iam dicto Iohanni de Gallerate
miserunt. Qui dominus Iohannes, illud sequens et approbans, dixit et pro-
nunciavit ut supra, presente Oberto Passio, syndico comunis, et Ricobono
iudice, nuncio Ottonis Cilii Blanchi, procuratoris Bonifacii et Iacobi predic-
torum. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo tricesimo secun-
do, indictione IIIIa, die XXII aprilis.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de mandato
domini Pegoloti Uguetionis de Girardinis, civitatis Ianue potestatis, extraxi
et exemplavi de cartulario facto in consulatu domini Iohanni<s> de Galle-
rate, iudicis et assessoris domini Pagani de Petrasancta, tunc temporis civi-
tatis Ianue potestatis, secundum quod in eo vidi et legi, nichil addito vel
diminuto nisi forte <littera> vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla muta-
tione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu dicte potestatis,
propria manu subscripsi.

a Corretto su iudicis et assessoris    b et: così C    c segue espunto consideratione
d segue espunto e    e talia: così C.

461

1202, marzo 18, Genova

I rappresentanti della valli Arroscia, di Andora e di Oneglia e di altre
valli e castelli della Riviera di Ponente stipulano una convenzione col comune
di Genova.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2722/5. C o p i a  autentica  [C], Vetu-
stior, c. 136 v., da copia autentica in registro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum,
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c. 358 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 136 v., da C; c o p i a  sem-
plice  [E], Liber A, c. 136 v., da D.

Nel verso di A la seguente annotazione del secolo XIII: « R(egistratum) »; nel margine
esterno di C, di mano di Iacopo Doria: « Supra in CXXXIII »; in quello di C’, di mano trecente-
sca: « Nota omnia ista: conventio hominum valis Arocie, valis Andorie, valis Unegie, valis Pe-
trelate, valis Rezi et vallis Naesini et hominum castrorum qui in ipsis vallibus sunt, videlicet ca-
stri Ortus Veteris, Rivernate, Untii, Aquile, Roche Corvarie, Verraxen, Lothethi, Peornaxi,
Allavine, Reçi, Castri Blanchi, Cartam, Andorie, Stalaneli, Unegie, Bestagni, Gaçegi, Mortaro-
si, Mari, Cunei et Troiole »; in quello di D, di mano del Doria: « Supra in CXXXIIIa, infra in
CXXXXVa, CXXXXVIa ».

A, che presenta ampie rosicature nel margine destro, con perdita di testo, è convalidato
anche col sistema della « carta partita »; manca la plica, ma resta un foro che denuncerebbe la
probabile esistenza di un sigillo pendente deperdito, non denunciato nell’autentica della copia
in registro del 1233.

C’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 461, 477, 478), così autenticati a c. 360 r.:
« (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla extraxi et exemplavi
ex registro veteri comunis Ianue, in quo scripta fuerunt manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi
et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis
causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue po-
testatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue,
et Iacobo de Albario notario, M°CCC°I°, indictione XIII, die XX iunii ».

D è così autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius,
transcripsi et exemplificavi ut supra de auctentico et registro comunis Ianue scripto manu
Bertholoti notarii et rescripto manu Lantermi predicti ac exemplificato manu magistri Nicolosi
de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu
puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, Ianuensis civitatis potestatis, testibus infra-
scriptis videlicet Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis
comunis Ianue, M°CC°LXVII, die VIII novembris, Xe indictionis ».

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 444; GANDOLFO, p. 38; Codice diplomatico, III, n. 81.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 179.

Conventio hominum vallis Arotie, vallis Unegie a et vallis Andorie et quo-
rundam aliorum castrorum et villarum facta comuni Ianue b.

 Nos Ogerius Burgarus, Abbus Maçalis, Aicardus Mantel et Sicardus
Lantelmus, consules, Enricus de Petralata et Balduinus de Plebe, missi ho-
minum iure vallis Arotie et c vallis Andorie, / (c. 137 r.) vallis Unegie, vallis
Petrelate, vallis Reçi et vallis Naesini, pro nobis et universis hominibus et
habitatoribus ipsorum d vallium et castrorum que in ipsis vallibus sunt, sci-
licet castri Ortus Veteris, Rivernate, Untii, Aquile, Roche Corvarie, Ver-
raxen, Lothethi, Peornaxi, Allavine, Reçi, Castri Blanchi, Cartam, Andorie,
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Stalaneli, Unegie, Bestagni, Gaçegi, Mortarosi, Mari, Cunei et Troiole et
pertinentiarum ipsorum castrorum, convenimus et promittimus vobis do-
mino Grifreoto Grassello, Dei gratia Ianuensium potestati, pro toto comuni
Ianue, quod ab hodie in antea salvabimus et custodiemus omnes Ianuenses
et homines de ipsorum districtu, personis et rebus, mari et terra et aqua. Et
si aliquis eos offenderet in terra et posse nostro, per bonam fidem defen-
demus eos ad nostrum posse. § Non faciemus nec fieri permittemus in tota
terra et districtu nostro devetum grani, blave seu alicuius viande vel merca-
tionis Ianuensibus et hominibus districtus Ianue quin libere possint ea Ia-
nuam deferre nec aliunde delatam prohibemus e Ianuam deferri ullo modo.
§ Si comune Ianue fecerit ostem vel cavalcatam, per bonam fidem dabimus
ipso f exercitui mercatum grani et blave et victualium. § Quotiens per pote-
statem vel consules comunis Ianue inde commoniti erimus faciemus per
comune nostris expensis exercitum et ostem per totum comitatum Vinti-
milii et marchiam Albingane et episcopatum Saone in mandato et ordina-
tione ipsorum consulum vel potestatum. § Si comune Ianue faciet ostem a
Gavi et Palodo usque Portumveneris per districtum Ianue, comprehensis
ipsis locis, habebimus in ipsa oste nostris expensis arcatores centum qui
stabunt in ipsa oste tamdiu quod oste Ianue ibi steterit secundum manda-
tum et ordinationem potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tem-
pore fuerint. § Si aliqua civitas, episcopus vel persona de riveria et comitatu
appellabit homines de iura prescriptarum g vallium et castrorum vel aliquem
ex ipsis de aliquo, nos inde faciemus ei iusticiam in curia h Ianue. § Ad cu-
stodiam portus Bonifacii i dabimus omni anno nostris expensis, in ordina-
tione potestatis et consulum comunis Ianue, ultra hoc quod ibi dant et soliti
sunt dare illi de Andoria et Unegia homines duos. § Si potestas vel consules
comunis Ianue pecierint a nobis consilium nostrum, melius consilium per
bonam fidem eis dare tenebimur et credentias quas nobis dixerint in cre-
dentiis tenebimus secundum suam ordinationem. § Omni anno, in festo
beati Iohannis Baptiste j, in signum devotionis et fidelitatis, mittemus per
missum nostrum et dabimus ecclesie Sancti Laurentii cereum unum cere de
libris viginti quinque k. § Non faciemus conventionem vel iuram cum aliquo
loco vel terra vel cum aliquibus personis in qua non salvemus et exceptemus
conventionem et promissionem prescriptam totam et si fecerimus conven-
tionem vel iuram cum aliquo vel aliquibus l hominibus, ipsi erunt simili
modo districti erga comune Ianue quemadmodum et m nos et c si fuerit de
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beneplacito potestatis vel consulum Ianue qui pro tempore fuerint n. § Pre-
dictam conventionem et promissionem iuramus observare et o iurari facie-
mus per omnes homines de prescriptis vallibus et castris et pertinenciis ab
annis XV usque in LXXta et de quinque in quinque annis renovari hec iura-
menta si inde per potestatem et consules comunis Ianue fuerimus requisi-
ti. § Hec omnia facimus et convenimus, salvis drictis et iusticiis nostrorum
dominorum ita tamen quod propterea vel eorum mandato contra conven-
tionem et promissionem prescriptam venire in p aliquo facere non possimus.

 q Nos Guifreotus Grasellus, Dei gratia Ianuensium potestas, pro
comuni Ianue, promittimus vobis consulibus et missis prescriptis, pro vo-
bis et omnibus habitatoribus prescriptarum vallium et castrorum, quod ab
hodie in antea salvabimus vos et custodiemus in personis et rebus, terra et
mari et aqua in posse et districtu nostro. § Concedimus vobis et damus ad
kalendas augusti nundinam unam ad Andoriam et alteram in festo Omnium
Sanctorum ad Unegiam ita quod si discordia emergeret inter aliquos, ad ip-
sas nundinas iusticia inde cognoscatur et diffiniatur per eos qui a civitate
Ianue in eis fuerint constituti, in quibus nundinis mensure et pondera civi-
tatis esse debeant et currere sicut in aliis nundinis comitatus et riverie. § Si
aliquis de comitatu Vintimilii, de marchia Albingane et episcopatu Saone
vellet vos vel aliquem de prescriptis vallibus et castris fortiare r de aliquo
contra ius, debetis appellare ad curiam Ianue de iusticia inde in curia Ianue
facienda. Nos vero eos qui voluerint fortiare s, ut dictum est, commonebi-
mus ut Ianuam veniant ad suam iusticiam consequendam et si vitaverint
consequi inde iusticiam in curia h Ian(uensi) t, defendemus vos per bonam
fidem et manutenebimus in iusticia vestra. § Concedimus quoque vobis ut
deinceps possitis comperare Ianue et exinde u extrahere ad vestrum usum
mercationes vobis necessarias, salvis drictis civitatis et civium. § Hec omnia
vobis promittimus et concedimus, salvis conventionibus et iuramentis qui-
bus tenemur alicui vel aliquibus. Acta sunt hec Ianue, feliciter, in publico
parlamento ubi prefati consules et missi iuraverunt ut supra et cintracus Ia-
nue similiter in anima populi Ianue hic observanda iuravit, in quo parlamento
receperunt insignam comunis Ianue qua appareat v eos gratiam civitatis ple-
narie meruisse. Testes Nicola Leccanoce et Çacharias de Castro, consules
placitorum, Rubaldus Detesalve, Oberto Bolleto, Rogerio de Maraboto, Wil-
lelmo Pecia, Marino Ceba et w ceteri de contione. Anno dominice nativitatis
M°CC° secundo, indictione IIIIa, die XVIII x marcii.
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(S.T.) Ego Bertolotus Alberti, notarius sacri Imperii, mandato pote-
statis et rogatu iam dictorum consulum, hanc conventionem et promissio-
nem scripsi. / (c. 137 v.)

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co et originali instrumento manu Bertoloti Alberti notarii scripto, Ianuen-
sis sigilli munimine sigillato, prout in eo vidi et legi transcripsi et per omnia
exemplavi, nichil addito vel diminuto preter litteram y vel sillabam, titulum
seu punctum, absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictio-
num vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti Ugueçonis
de Girard(o), civitatis Ianue potestatis, propria manu subscripsi. Erat quo-
que in ipso instrumento medium alfabetum per quod videbatur esse divisum
ab alio exemplo, licet nulla fiat mentio in eo de alio instrumento, forma
cuius alfabeti talis est: